Série MTPD – Discos de Poliéster Verde
Especificações:
•	 Material: Filme de poliéster 2 Mil com Adesivo de silicone 1,5 Mil
•	 Cor: Verde
•	 400°F (204°C)
Características:
•	 Excelente resistência ao calor e a solventes.
•	 Produto padrão industrial.
•	 Não encolhe.
•	 Fácil remoção do rolo.
•	 Remoção limpa após o uso sem resíduos.
•	 Aplicações: pintura a pó, pintura E, eletrodeposição e anodização.
Diâmetro dos Discos Discos por
RoloCódigo Pol mm
MTPD020187A 0.187 3/16" 4.75 5000
MTPD020250A 0.250 1/4" 6.35 5000
MTPD020312A 0.312 5/16" 7.92 5000
MTPD020375A 0.375 3/8" 9.53 5000
MTPD020406A 0.406 13/32" 10.31 5000
MTPD020437A 0.437 7/16" 11.10 5000
MTPD020500A 0.500 1/2" 12.70 2500
MTPD020562A 0.562 9/16" 14.27 2500
MTPD020625A 0.625 5/8" 15.88 2000
MTPD020687A 0.687 11/16" 17.45 2000
MTPD020750A 0.750 3/4" 19.05 2000
MTPD020781A 0.781 25/32" 19.84 4000
MTPD020787A 0.787 — 20.00 4000
MTPD020875A 0.875 7/8" 22.23 2000
MTPD020937A 0.937 15/16" 23.80 2000
MTPD021000A 1.000 1" 25.40 2000
MTPD021062A 1.062 1-1/16" 26.95 2000
MTPD021125A 1.125 1-1/8" 28.58 1000
MTPD021188A 1.188 1-3/16" 30.18 1000
MTPD021250A 1.250 1-1/4" 31.75 1000
(Continua na próxima coluna) 
Diâmetro dos Discos Discos por
RoloCódigo Pol mm
MTPD021312A 1.312 1-5/16" 33.32 1000
MTPD021375A 1.375 1-3/8" 34.93 1000
MTPD021500A 1.500 1-1/2" 38.10 1000
MTPD021562A* 1.562 1-9/16" 39.67 1000
MTPD021625A 1.625 1-5/8" 41.28 1000
MTPD021750A 1.750 1-3/4" 44.45 1000
MTPD021875A 1.875 1-7/8" 47.63 1000
MTPD022000A 2.000 2" 50.80 500
MTPD022125A 2.125 2-1/8" 53.98 500
MTPD022250A 2.250 2-1/4" 57.15 500
MTPD022375A 2.375 2-3/8" 60.33 500
MTPD022500A 2.500 2-1/2" 63.50 500
MTPD022750A 2.750 2-3/4" 69.85 500
MTPD023000A 3.000 3" 76.20 500
MTPD023250A 3.250 3-1/4" 82.55 500
MTPD023500A 3.500 3-1/2" 88.90 500
MTPD023625A 3.625 3-5/8" 92.08 500
MTPD023750A 3.750 3-3/4" 95.25 250
MTPD024000A 4.000 4" 101.60 250
MTPD025000A 5.000 5" 127.00 250
MTPD026000A 6.000 6" 152.40 250
Tel.: 11.3935.2171  •  Fax: 11.3931.4188
contato@allianceplastics.com  •  www.AlliancePlastics.com.br
alta temperaturaDiscos